

Mødereferat: LUU Stenhugger

Dato	30. maj 2024	Tid:	09:00 – 13:00
Sted	Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230		
Mødeleder	Henrik Vang Olsen		
Deltagere	Henrik Vang Olsen, Anders Schannong, Peter Michael Jensen, Keld Skovly, Kim Aagaard, Anders Graabach Møllgaard, Kenn Dyrbye, Christian Staffeldt, Gert Skov Rasmussen		
Afbud	Kasper Buhl, Thomas Johansson, Peter Hjortdal Andersen		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af referat
2. Ufaglært til faglært
3. Efteruddannelse
4. Fælles AUB- projekt murer/stenhugger
5. Evaluering af stenteknikersvendeprøve
6. Trepartsaftalen
 - status
 - budget og regnskab
7. Vejledning til svendeprøve
8. DK Skills Roskilde 2024
 - evaluering
9. Markedsføring
10. Stentekniker
11. Nyt fra faget
12. Nyt fra skolen.

Ad 1)

Referat godkendt uden bemærkninger.

Ad 2)

Henrik Vang Olsen orienterede om nyt fra projekt "Fra ufaglært til faglært" i Kasper Buhls fravær. En stenhuggervirksomhed har været besøgt i projektet. Virksomheden kan godt se det giver mening med uddannelse, men ser også udfordringer i at skulle gøre medarbejderne til faglærte. Skal de have mere i løn? Hvem skal lave arbejdet, mens de er væk? Bliver de attraktive for konkurrenterne? Dette og lignende dilemmaer gør det svært at overbevise virksomhederne om formålet med projektet. Yderligere et virksomhedsbesøg er planlagt.

Byggeriets Uddannelser har valgt at prioritere konsulenternes primære indsats til andre faggrupper, hvorfor der ikke er mange besøg planlagt i stenteknikervirksomhederne. Keld Skovly Jensen pointerede, at det er vigtigt at understrege overfor virksomhederne, at det ikke er lang tid, de skal undvære medarbejdere, da de ufaglærte har meget erfaring fra branchen. Peter Michael Jensen påpegede også, at virksomhederne skal tage det ansvar og sikre faglært arbejdskraft til branchen. Virksomhederne skal kunne geare sig til et kommende generationsskifte.

Ad 3)

Peter Michael Jensen efterlyste materiale, som kan sendes ud til Stenhuggerlaugets medlemmer omkring de udviklede kurser. Materialet kan sendes til Peter Michael Jensen, som sender videre til Stenhuggerlauget. Peter Hjortdal Andersen følger op på at få lavet en digital flyer om kurserne.

Der blev drøftet mulighederne for at udbyde kurserne i åbent værksted eller udbud i moduler med flere kurser sat sammen.

Ad 4)

Den fælles AUB-ansøgning mellem murer og stenhugger er blevet bevilliget. Den samlede projektansøgning er på 430.000,00 kr. Projektperioden er 01.05.2024 – 30.01.26. For stenhuggereleverne er der i projektet bevilliget midler til en bustur til Sjælland, da det er her der geografisk er flest ledige lærepladser. Turen skal være medvirkende til at forbedre elevernes geografiske mobilitet. Gert Skov Rasmussen og Learnmark har møde i næste uge omkring fordeling af arbejdsopgaverne i projektet.

Det nuværende GF2-hold, som slutter i uge 26, består af to elever. Begge mangler en læreplads. Begge er ikke så faglige mobile, hvorfor de er begyndt at kigge andre uddannelsesveje, hvor der er bedre mulighed for lærepladser i deres lokalområde.

Der var forslag om at ændre ordlyden om uddannelsen på skolens hjemmeside, således det kommer til at fremgå, at det kræver stor geografisk mobilitet i forhold til lærepladser. Anders Graabach Møllgaard følger op på skolens hjemmeside. Henrik Vang Olsen følger op på beskrivelsen af uddannelsen hos Byggeriets Uddannelser.

Ad 5)

Den første stenteknikersvendep prøve blev afholdt i slutningen af marts. Byggeriets Uddannelser og Learnmark har brugt de sociale medier til at promovere den første udlærte stentekniker. Det var ærgrelse over, at Mattias Tesfaye måtte melde fra i sidste øjeblik. Stenhuggerprøven opnåede stor deling på de sociale medier.

Christian Staffeldt efterlyste, at der kunne gives karakterer til hver enkelt profil, da hver profil har forskellige sværhedsgrader.

Til næste svendep prøve køres der efter samme karakterskala, da det er den sidste svendep prøve på denne bekendtgørelse. Kommende elever skal på ny bekendtgørelse, hvor der bedømmes bestået/ikke bestået. Kenn Dyrbye vurderede at tiden til opgaven var passende.

Christian Staffeldt foreslog at sætte en vask i svendestykket. Det vil gøre meget for det synsmæssige indtryk.

Ad 6)

Anders Graabach Møllgaard fremviste budget/regnskab over trepartsprojektet.

Peter Michael Jensen sørger for at indkøbe materialer og værktøj til projektet.

Der er i projektet desuden udviklet et udkast til en folder omkring Horsens. Folderen blev fremvist og drøftet på mødet. Learnmark foretager få rettelser og sender den efterfølgende til tryk. Peter Michael Jensen vender retur med antallet af trykte flyers.

Kim Aagaard er i dialog med en lærling/virksomhed, som ønsker at være en del af projektet.

Der er ønske fra udvalget om at søge et nyt trepartsprojekt, når det er muligt.

Ad 7)

Kenn Dyrbye mangler klarhed over tegninger til sandsten. Ellers er skrivelsen til svendep prøven klar. Punktet kommer på dagsordenen til det kommende møde.

Ad 8)

Henrik Vang Olsen synes ikke stenhuggerfaget får et tilfredsstillende produkt/promovering, som Demonstrationsfag på Skills. Der er ikke samme eksponering af demonstrationsfaget, som der tidligere har været. Prisen er stadig den samme. Blandt andet blev navnene på deltagere på demonstrationsfagene ikke nævnt. Kenn Dyrbye har ikke været opmærksom på at indmarchen var rykket til onsdag aften, hvorfor eleverne ikke var med til denne.

Der er ikke Skills næste år grundet EuroSkills 2025.

Henrik Vang Olsen foreslog at få en "prøv, mærk og føl stand" i stedet for en demonstrationsstand. Udvalget ønsker stadig at få en stand på Skills, da det er et godt udstillingsvindue for uddannelsen.

Ad 9)

Faget har brug for al den opmærksomhed, som den kan få. Faget har brug for delinger på de sociale medier.

Keld Skovly Jensen foreslog at lave plakater med en QR-kode, som henviser til skolens hjemmeside (stenhugger) for at promovere fagene på skoler, som ikke har stenhuggeruddannelsen.

Stenhuggerlaugets film er færdigfilmet og er pt. ved at blive delt op i små film, som kan bruges på sociale medier.

Filmen i fuld længde kan ses [her](#).

Ad 10)

Drøftet under de øvrige punkter.

Ad 11)

Henrik Vang Olsen foreslog at Learnmark skal have tre cykler, som stenhugger eleverne kan låne, når de er på skolen. Cykler, som eleverne kan bruge til at cykle til og fra skolehjem, til aktiviteter, ned i byen mm. Anders Graabach Møllgaard undersøger mulighederne. Stenhuggerlauget kan have midler, som kan være en hjælp til finansieringen af indkøb af cykler til stenhuggerskolehjemselever.

Peter Michael Jensen orienterede om, at der har været udstillet stenhuggersvendepøver i foyeren hos Dansk Industri på Rådhuspladsen. Det har efter sigende været meget positivt, og mange har været forbi for at kigge på svendestykkerne.

Peter Michael Jensen forespurgte på svendeprøvegebyret for medlemmer af Stenhuggerlauget vs. ikke-medlemmer. Svendeprøvegebyrerne fremgår af [Byggeriets Uddannelsers hjemmeside](#).

Ad 12)

Alle LUU-medlemmerne får tilsendt et spørgeskema fra skolen vedr. arbejdet i LUU. Formålet med undersøgelsen er at styrke udviklingen af den enkelte LUU'er.